
Source: http://www.rozhlas.cz/mozaika/veda/_zprava/expedice-mars500-pristava--846589

 
 
4. února  2011rubrika: Věda

Expedice Mars500 "přistává"
Planeta Mars - Foto:  NASA

Planeta MarsFoto:  NASA

Podle ruského časopisu "Argumenty i fakty" pracují ruští vědci na vývoji supertěžkých raket, které mají být schopny doletět k Marsu. Dobývání této
planety má probíhat po etapách - od nasazení dálkových automatických kosmických aparátů až po vybudování vědecké základny na povrchu planety.

Na to si sice ještě pár let - a možná i desetiletí - počkáme, přesto se jedna posádka chystá na Marsu již za pár dnů přistát a prozkoumat ho -
samozřejmě pouze fiktivně. Jde totiž o mezinárodní posádku simulovaného letu na rudou planetu. Projekt byl nazván Mars500 a má otestovat
podmínky co nejvíce podobné skutečnému letu. V příspěvku Jany Olivové hovoří doktorka Ludmila Buravkovová, vědecká tajemnice Institutu lékařsko-
biologických problémů Ruské akademie věd. 

Expedice Mars500 "přistává" - projekt má otestovat podmínky co nejvíce podobné skutečnému letu

DOWNLOAD (STÁHNOUT)

Autor:  Jana Olivová

 

http://www.rozhlas.cz/mozaika/veda/_zprava/expedice-mars500-pristava--846589
http://www.rozhlas.cz/mozaika/veda
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/1047236--Obrazek--1-400x300p0.jpeg
http://heasarc.gsfc.nasa.gov/
http://media.rozhlas.cz/_audio/02250102.mp3

	Local Disk
	4. února 2011rubrika: VědaExpedice Mars500 "přistává"


